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گروه اقتصادی - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اقتصاد دستوری 
و اعمال قیمت گذاری دســتوری به دلیل آنکه تخصیص بهینه منابع را در نظام 
اقتصادی مختل می کند، نتیجه ای جز نابودی تولید و ناکارآمدی اقتصادی ندارد.

محمدرضا پور ابراهیمی در مورد تبعات اقتصاد دســتوری بیان داشت: اقتصاد 
دســتوری به دلیل آنکه تخصیص بهینه منابع را در نظام اقتصادی به هم می زند 
و موجب ضرر و زیان در بخش های مختلف می شــود از یک طرف تولید را با 
چالش جدی مواجه می کند و از سوی دیگر اثر منفی بر فرآیندهای اقتصادی کشور 
دارد.فرآیند اقتصادی باید منجر به افزایش کارایی و بهره وری شــود، اما اقتصاد 
دستوری تولید بهره وری و کارآیی اقتصاد را از بین می برد و مانع رشد آن می شود 
و تبعات آن نابودی تولید و ناکارآمدی اقتصادی است.اقتصاد دستوری منجر به 
ایجاد رانت می شود و مصرف کننده نهایی و تولید کننده هم از آن انتفاع نمی برد. 
سیاست ثبات بخشی نرخ ارز با نرخ ثابت تفاوت دارد؛ آنچه که بانک مرکزی در 
پاره ای از موضوعات ارزی اعمال می کند، تعیین نرخ ثابت اســت که اساساً این 

موضوع مغایر سیاست های تثبیت ارزی و قانون برنامه است. 

گــروه اقتصادی -وزیر اقتصاد گفت: برای الگوی پرداخت یارانه ها فعلا 
هیچ عدد و تغییری نمی توان اعلام کرد.سیداحســان خاندوزی اظهار کرد: هیچ 
عــدد و تغییــری در روش تا زمانی که خود وزارت رفاه که مســئولیت تدوین 
الگوی یارانه ها را برعهده دارد، صورت ندهد نمی توان اعلام کرد. چرا که توقع 
ایجاد می کند و لازم است امر نهایی و بعد اعلام شود.امسال برخلاف چند سال 
گذشــته که شــاید معدودی از کشــورها بودند که تقویت پول ملی خود را در 
تجارت بین الملل دنبال می کردند، الگوی تمرکز بر ارزهای محلی غیر از ارزهای 
جهان روا الگوی بسیار فراگیری شده و اقتصادهای بزرگ آسیایی و غیرآسیایی 
از این روش استفاده می کنند. دولت بانک مرکزی را موظف کرده که به سرعت 
هم با شرکای راهبردی و هم با کشورهای همسایه و منطقه براساس روش های 
پیام رســانی مالی غیرمتکی به سوئیفت هم تســویه ارزی و بانکی غیرمتکی بر 

ارزهای جهان روا عمل کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد:

قیمت گذاری دستوری یعنی نابودی تولید

برای الگوی پرداخت یارانه ها فعلا هیچ 
تغییری نمی توان اعلام کرد

معاون اشتغال وزارت کار خبر داد؛

اقتصادی

گروه اقتصادی - معاون توســعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تعداد فارغ التحصیلان 
بیکار را حدود یک  میلیون نفر ذکر کرد و 
از راه اندازی سامانه جامع اطلاع رسانی 

بازار کار تا شهریور ماه امسال خبر داد.
به اذعان بســیاری از کارشناسان 
و تحلیلگران حوزه کار، مساله اشتغال 
از مهمترین دغدغه های امروز کشــور 
است که باید به دغدغه همه دستگاه های 
حاکمیتی و نهادهای مردمی تبدیل شود. 
بی تردید آمــار بالای فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی و نیروهای آماده به کار در 
کشور، اهمیت اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت هــای موجــود در بخش های 
مختلــف را بیــش از پیــش ضروری 
می سازد. بر همین اساس رئیس جمهور 
تأمین ســالانه یک میلیون شغل را نیاز 
ضروری کشور دانســته و وزارت کار 

را مامور راه اندازی و تکمیل سامانه های 
اطلاعاتی و نظارتی در زمینه اشتغال و 
جمــع آوری مهارت ها و ظرفیت های 

کارجویان در این سامانه ها کرده است.
کارشناسان معتقدند که راه اندازی 
نظام اطلاع رســانی بازار کار علاوه بر 
آنکه موجب شفافیت بیشتر در بازار کار 
می شود، اطلاعات لازم برای شناسایی 
کارجویان اعــم از دانش  آموختگان و 
سایر افراد جویای کار را فراهم می کند.

در همین راستا، محمود کریمی بیرانوند 
- معاون اشــتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از راه اندازی نظام جامع 
اطلاع رســانی بازار کار تا شهریور ماه 
امسال خبر داد و اعلام کرد: با راه اندازی 

نظام جامع اطلاع رســانی بــازار کار، 
اطلاعات لازم برای شناسایی کارجویان 
اعم از دانش آموختگان و ســایر افراد 
جویای کار فراهم می شــود.وی یکی 
از راهکارهــای حل مســاله بیکاری 
دانش  آموختگان را رســیدن به اجماع 
در ســطح سیاستگذاری ملی دانست و 
گفت: موضوع اشتغال دانش آموختگان 
یک موضوع فرابخشی است و نمی توان 
توسط یک دستگاه خاص این مشکل 
و چالش را برطرف کرد.معاون اشتغال 
وزیر کار تعداد بیکاران فارغ التحصیل 
را حــدود یک  میلیون نفر برشــمرد و 
گفت: فقدان اطلاعات دقیق و تکمیلی 
از جمله مدرک تحصیلی، رشته، سن، 

محل زندگی، تراکم جمعیتی استان ها 
و مهارت هــای تخصصــی مهم ترین 
چالش اساســی رفع این مسأله است.
پیشتر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشــاره به تعریف ســامانه ای که تنها 
به آمارهای آمایشــی بسنده نمی کند، 
از راه اندازی ســامانه جامع بازار کار با 
نیازمندی ۳۵۰ هــزار نیروی کار خبر 
داده بود. به گفته وی با راه اندازی سامانه 
جدیــد نیروهای متقاضی کار در آینده  
نزدیک همه نیروهای فاقد اشــتغال بر 
اســاس مهارت های خود ساماندهی و 
براساس نیاز بازار کار و مجموعه های 
صنعتی، تولیدی و خدماتی معرفی و به 
کار گرفته می شوند.ایجاد هماهنگی با 

دستگاه های مختلف برای اشتغالزایی 
از مأموریت هــای اصلی وزارت کار از 
ســوی رئیس جمهوری عنوان شده و 
بر همین اساس از مسئولان وزارتخانه 
خواسته در عرصه اشتغال با راه اندازی 
و تکمیــل ســامانه های اطلاعاتی و 
نظارتی در زمینه اشتغال، بستری فراهم 
کنند تا اطلاعات مربوط به فرصت های 
شغلی و همچنین توانمندی  و مهارت  
کارجویان به صورت شفاف در آن درج 
شــود، تا هم کارجویان و هم متقاضیان 
نیروی کار نیازهای خود را از این طریق 
تأمین کنند. در حال حاضر برنامه ریزی، 
نظارت و ایجاد اشتغال یکی از مهمترین 
ماموریت هــای وزارت کار به شــمار 

می رود و تلاش این اســت که در قالب 
الگوی زیست بوم ملی اشتغال از طریق 
تمرکز بر توســعه مشــاغل خانگی و 
ایجاد اشتغال روســتایی ظرفیت های 
توسعه اشتغال در بازار کار رونق گیرد. 
همچنین با استفاده از اطلاعات سامانه 
ملی رصد اشــتغال، مشخصات کامل 
اشتغال یافتگان جدید در کشور به طور 
روزانه و میزان اشــتغال ایجاد شده در 
سطح ملی، استانی و شهرستانی همراه 
با عملکــرد دســتگاه های اجرایی در 
ایجاد فرصت های شــغلی به تفکیک 
جمع آوری شــود. انتظــار می رود با 
تکمیل و راه اندازی ســامانه نظام جامع 
اطلاع رســانی بازار کار تا شهریورماه 
ضمن تثبیــت نظام جامــع آماری در 
حوزه اشــتغال، تمام نیروهای جویای 
کار و بیکار در سراسر کشور ساماندهی 

و جذب بازار کار شوند.

گروه اقتصادی - رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: بــا وجود تحریم های 
بانکــی، شــاهد حضور تعــدادی از 
بانک های خارجی در ایران و تاسیس 
بیش از هشــت بانک با مالکیت ایرانی 
در خارج از کشور هستیم که ۴۹ شعبه 
فعال در کشورهای مختلف همچون 
انگلستان، آلمان، عراق، روسیه، فرانسه 
و غیــره دارند.محمدرضــا فرزین در 
پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای 
آسیایی که به عنوان رئیس این اتحادیه 
نیز انتخاب شد، اظهار کرد: اقتصاد ایران 

دهه هاســت با تحریم های کشورهای 
غربی مواجه شــده و در یک دهه اخیر 
این تغییر شــدت یافتــه و بخش های 
پولی و بانکی هدف قرار گرفته است. 
امــا اقتصاد ایران بــا اتکا به توانمندی 
های داخلی و همکاری با کشورهای 
منطقه همچنان از بخش مالی گسترده 
و پویایی برخوردار اســت.وی افزود: 
حجم تجارت صورت گرفته در سال 
۲۰۲۲ بــه حــدود ۱۶۰ میلیارد یورو 

رسیده که رشد بیش از ۱۸ درصدی را 
تجربه کرده است. همچنین کل ارزش 
تجارت خدمات ۲۵ میلیارد یورو بوده 
اســت که رشد ۴۴ درصدی نسبت به 

سال ۲۰۲۱ داشته است.
رییس کل بانک مرکــزی ادامه 
داد: با وجود تحریم های بانکی، شاهد 
حضور تعدادی از بانک های خارجی و 
تاسیس بیش از هشت بانک با مالکیت 
ایرانی در خارج از کشــور هستیم که 

۴۹ شعبه فعال در کشورهای مختلفی 
مانند انگلستان، آلمان، عراق، روسیه، 
فرانسه و غیره دارند. در سال های اخیر 
پیشرفت و توســعه زیرساخت های 
بانکی و گسترش شبکه پرداخت نظام 
بانکی ایران به گونه ای بوده که تمامی 
تراکنش های خرد و کلان نظام بانکی با 
درصد اطمینان نزدیک به ۱۰۰ درصد 
انجام شده است. تحقق این وضعیت با 
اتکا به توان متخصصان ایرانی در این 

عرصه و با وجــود وضع تحریم های 
شــدید نرم افزاری در حوزه پرداخت 
تحقق یافته است. فرزین با بیان اینکه 
در حــال حاضر بیــش از ۹۷ درصد 
مبــادلات بانکی ایران بدون پول نقد و 
به صورت الکترونیک انجام می شود، 
گفت: اتحادیه پایاپای آسیایی با هدف 
دلارزدایــی فعالیت خود را آغاز کرده 
اســت؛ اگرچه حجم مبــادلات این 
اتحادیه در ســال های گذشــته قابل 

توجــه نبوده اما تحولات پولی و مالی 
در ســال های اخیر و رشد تجارت و 
تقویت ارزهای این کشــورها فرصت 
هــای جدیدی پیش روی این اتحادیه 

قرار داده است. 
بنابراین تعداد زیادی از کشورهای 
عضو این اتحادیه از منابع قوی برخوردار 
هستند و توســعه مبادلات تجاری به 
ویژه با حضور پررنگ تر کشــورهایی 
که ظرفیت های بیشــتری دارند بستر 
مناســب تری برای بهره برداری از این 

منابع ایجاد می کند.

گــروه اقتصــادی-  »جلیل 
ســالاری« در مراســم امضای تفاهم 
نامه تولید پترولیوم کک کلسینه شده 
بین شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فــرآورده های نفتی ایران و ســازمان 
توســعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنــی ایران )ایمیدرو(، با بیان اینکه 
یکــی از تکالیــف در وزارت نفت و 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی ایران، توســعه و گسترش 
پالایشگاه ها و تکمیل زنجیره ارزش 
اســت، افزود: یکی از مهمترین برنامه 
ها ما حرکت از ســوخت محوری به 
سمت سود محوری است.مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی ایران ادامه داد: جلوگیری از 
خام فروشی سیاست دولت سیزدهم 

اســت و بر این اساس ضروری است 
تا خــوراک صنایع پایین دســتی را 
تامین کنیم.ســالاری، به امضای این 
تفاهم نامه اشاره کرد و گفت: نیازمند 
تولید کک گرید آندی و اســفنجی در 
صنایع فولادی و آلومینیوم هستیم. با 
مطالعاتی که انجام شد دانش فنی بومی 
شــده است و امروز این توان را داریم 
تــا با مولفه های که در شــرکت های 
پالایشی تولید می شود به میزان کافی 
خوراک تولید کک آندی و اســفنجی 
را تامین کنیــم.وی تاکید کرد: با این 
اقدام می توانیم واردات کک آندی که 
از مسائل مهم تولید بوده و در شرایط 
تحریمــی از چالش های عمده بخش 
فولاد و آلومینیوم به شــمار می رود را 
برطرف کنیم.معاون وزیر نفت با بیان 

اینکه با برنامه ریزی انجام شده خوراک 
تولید این کک تامین می شود، افزود: 
در منطقه خلیج فارس سیاســت این 
اســت که این منطقه از نظر پالایشگاه 
ســازی به قطب انرژی تبدیل شود و 
در این راســتا باید به ســمت ساخت 

پتروپالایشگاه ها برویم.
وی اضافه کــرد: اکنــون در آن 
منطقه پالایشگاه بندرعباس با ظرفیت 
۳۶۰ هزار بشــکه و پالایشگاه ستاره 
خلیــج فارس با ظرفیــت ۴۲۰ هزار 
بشکه وجود دارد، ساخت پالایشگاه 
»مهــر خلیج فارس« بــا ظرفیت ۱۲۰ 
هزار بشــکه و پتروپالایشگاه »شهید 
سلیمانی« با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه 
در دســتور کار قــرار دارد و بــا بهره 
بــرداری از این طرح ها، در آن منطقه 

ظرفیت پالایشــی بیش از۱.۲ میلیون 
بشکه ایجاد خواهد شد.

ســالاری با اشــاره بــه اینکه 
زیرســاخت خوبی در آن منطقه برای 
جا به جایی فرآروده های نفتی تولیدی 
ایجاد شده است، تصریح کرد: شبکه 
خطوط انتقال فرآورده به شرق کشور 
از مســیر کرمان در حال تقویت است 

و ۲ خط ۲۶ اینچ ایجاد خواهد شد. از 
طرف دیگر با توجه به اینکه بخشــی 
از تولیدات پتروپالایشگاه شهید قاسم 
سلیمانی محصولات پتروشیمی است، 
فرصت صادراتی ۳۵ درصد تولیدات 

این پالایشگاه فراهم می شود.
وی گفت: در این پتروپالایشگاه 
۲۵ واحد فرآیندی احداث خواهد شد 

و سرویس های جانبی را نیز خودش 
تامیــن می کند. بر اســاس قانون نیز 
برای ســاخت آن عــلاوه بر حضور 
بخش دولتی، با هلدینگ ها و بانک ها 
مشارکت خواهیم کرد تا در پنج سال 
ســاخت آن به اتمام برسد.مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتــی ایران افزود: بــا توجه به 

الگوی فرآیندی که دیدیم، هماهنگی 
انجــام شــد و مجوزهای شــورای 
اقتصاد در حال اخذ شــدن است.وی 
خاطرنشان کرد: از طرف دیگر، مجوز 
شــورای پول و اعتبار برای مجموعه 
بانک ها را اخذ می کنیم که قدر السهم 
شــرکت ها واریز و شرکت ثبت شود 
تا با توجه به اینکه الگو تعریف شــده 
بخشی از مطالعات بنیادی انجام شده 
به سمت فرآنِد عملیات اجرایی برویم.
کاهش ۵۰ درصدی ارزبری 
صنایــع آلومینیوم بــا تولید 

پترولیوم کک
امیر خرمی شــاد، معــاون وزیر 
صمت و رئیس هیات عامل ســازمان 
توســعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنــی ایران )ایمیــدرو( نیز در این 
مراســم با اشاره به امضای تفاهم نامه 
بین شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآروده های نفتــی ایران و ایمیدرو 
برای ســاخت یک پتروپالایشگاه در 
منطقــه ویژه خلیج فــارس گفت: بر 
اساس این تفاهم نامه تامین ماده اولیه 
پترولیوم کک کلسینه شده که یکی از 
طرح های مهم بــرای صنایع معدنی 
تولید آلومینیوم اســت، انجام خواهد 
شــد.وی با اشاره به اینکه اکنون ایران 
ظرفیت تولید ۷۷۰ هزار تن آلومینیوم 
را دارد، افزود: تمامی آند مصرفی این 
صنعت وارداتی است و ارزبری بالایی 

دارد. با برنامه ریزی که درایمیدرو، بر 
پروژه هایی که ارزبــری بالایی دارد 
تمرکز کرده ایم تا بتوانیم با راه اندازی 
آن پروژه هــا خروج ارز را به حداقل 
برســانیم و از ظرفیــت هــای داخل 

استفاده کنیم.
خرمی شــاد ادامه داد: بر اساس 
ایــن تفاهم نامه قرار بر این اســت تا 
روزانه ۲ هزار بشــکه وکیوم باتوم و 
۲ هزار بشکه سی او )کلاریفاید اویل( 
دریافــت کرده و ۴۰هزار تن پترولیوم 
کک کلیسنه تولید کنیم. البته همچنان 
فاصله بــا نیاز داخلی زیاد اســت و 
در فــاز دوم ۱۲۰ هزار تــن به تولید 
پترولیوم کک اضافه خواهد شــد که 
در آن صورت نیمی از نیاز کشــور را 
تامین خواهیــم کرد و مصرف ارز در 
این زمینــه ۵۰ درصد کاهش خواهد 
داشت.شــایان ذکر است که در حوزه 
آلومینیوم یک میلیارد دلار برنامه ریزی 

سرمایه گذاری انجام شده است.
این پروژه که قرار است پترولیوم 
کک کلســینه تولید کند، ۱۵۰ میلیون 
دلار ســرمایه گــذاری نیــاز خواهد 
داشــت.همچنین ۸۰۰ میلیــون دلار 
ســرمایه گذاری برای پودر آلومینیوم 
در نظر گرفته شــده که اگر این اتفاق 
بیافتد ارزبــری آلومنیوم از حدود ۷۰ 
درصــد به ازای هر تن به حدود کمتر 
از ۱۰ درصد کاهش پیدا خواهد کرد.

معاون وزیر نفت در مراسم امضای تفاهم نامه تولید پترولیوم کک اعلام کرد:

ایجاد ۱.۲ میلیون بشکه ظرفیت 
پالایشی در منطقه خلیج فارس

معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه جلوگیری از خام فروشی سیاست دولت سیزدهم است، گفت که 
در منطقه خلیج فارس، با توجه به ظرفیت موجود و ظرفیت پالایشگاه هایی که در دست ساخت است، ظرفیت پالایشی

 به بیش از۱.۲ میلیون بشکه می رسد.

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
راه و شهرسازی از تصویب پرداخت 
وام ۴۰۰ میلیون تومانی نهضت مسکن 
ملی با ســود ۲ درصد برای دهک های 

یک تا ۴ خبر داد.
جمــع  در  عباســی،  هــادی 
خبرنــگاران با بیان اینکــه خبرهای 
خوبی برای متقاضیــان نهضت ملی 
مسکن داریم ، گفت: اولین خبر خوب 
است که ســقف تسهیلات را به ۵۵۰ 
میلیون تومان افزایش داد و به بانک ها 
ابلاغ شــده است.  دومین خبر خوب 
این اســت که به دهک های اول و دوم 

که برای پرداخت آورده اولیه مشــکل 
داشــتند وام ۴۰۰ میلیون تومان با نرخ 
۲ درصد و در زمان پرداخت ۱۵ ســاله 
و برای دهک ســوم و چهارم وام ۳۰۰ 
میلیــون تومانی با نــرخ دو درصد در 
مدت زمان ۱۵ ســاله از محل صندوق 

ملی مسکن ارائه می شود.
وی ادامــه داد: ایــن وام ها برای 
اقشــار خاص از جملــه مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی است. همچنین 

مصوبه خوبی داریم که بافت فرسوده با 
زمین و وام ساخت تهاتر کنند که ارزش 

زمین بیشتر از آن وام خواهد بود. 
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
گفــت: نهضت ملی مســکن پروژه 
مردمی است و وزارت راه و شهرسازی 
بستر را فراهم می کند و موظف است 
امتیازات را ارائه کند و قرار نیســت که 
صرفا مسکن بسازیم. تا کنون ساخت 
یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد نهضت 

ملی مسکن آغاز شده است.
عباسی اظهار کرد: در قانون جوانی 
جمعیــت وزارت راه و شهرســازی 
مکلف شــده به خانوارهای دارای سه 
فرزند یا بیشتر که متولد ۲۴ آبان ۱۴۰۰ 
به بعد هســتند، ۲۰۰ متر مربع زمین به 
صــورت رایگان واگذار کند. البته این 
خانوارها باید هزینه آماده سازی زمین 
را پرداخت کنند. این هزینه به صورت 
قســطی با دو سال تنفس و طی شش 

سال دریافت خواهد شد.
وی بــا اعــلام اینکــه هزینــه 
آماده ســازی زمین حدود ۵۰ تا ۲۰۰ 
میلیــون تومان اســت، تصریح کرد: 
تاکنون حدود ۸۰ هزار نفر در ســامانه 
وزارت راه و شهرسازی برای دریافت 
زمین ثبت نــام کردند، پس از پالایش 
زمین مورد نظر در شــهرهای کمتر از 
۵۰۰ هزار نفــر جمعیت به متقاضیان 
واگذار می شود. حدود ۳۰۰۰ نفر زمین 

تحویل شده است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
درمورد بروز مشــکل بــرای برخی 
خانواده ها در شــهر قم گفت: با توجه 
به قانون جوانی جمعیت شهر قم بالای 
۵۰۰ هزار نفر جمعیت دارد نمی توانیم 
در این شهر به متقاضیان زمین واگذار 
کنیم. در زمان حاضر در سه شهر اطراف 
قم از جمله ســلفچگان و چند سایت 
زمین آماده واگذاری به متقاضیان است.

عباســی درباره اینکه قرار بود در 
فاز اول نهضت ملی مسکن ۲ میلیون 
واحد به مردم تحویل شود و مردادماه 
زمــان اجرای فاز اول تمام می شــود، 
تــا دو ماه دیگر چنــد واحد تحویل 
خواهد شد، اظهار کرد: در حال حاضر 
زمین ۱۵۰ هزار واحد مسکونی برای 
دســته های گروهی و انفرادی، زمین 
۵۵۰ هــزار واحد گروه انبوه ســازان، 
زمین ۱۱۵ هزار واحد نیروهای مسلح، 

زمین ۱۰۰ هزار واحدشهری در بافت 
فرســوده، زمین  ۱۰۰ هزار واحد خود 
مالکی، زمین ۲۲۰ هزار واحد روستایی 
تامین و ساخت این واحدها آغاز شده 

است.
وی گفــت: در مجموع علمیات 
ساخت یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد 
شــروع شده و ســخت ترین مرحله 

ساخت زمین بوده است. 
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
گفت: وارد ســاخت خوابگاه متاهلی 
هم شده ایم و با دو دانشگاه در این باره 

قرارداد منعقد کردیم.

گروه اقتصادی - پــس از بهره 
برداری فیبر نوری دریایی در ایران، اخیرا 
طرح اتصال ســه جزیره ایران از طریق 
این فناوری و با اهدافی از جمله کاهش 
اثــر تحریم های بین المللــی در زمینه 
ارتباطات و افزایش پایداری ارتباطات 

شبکه ملی اطلاعات افتتاح شد.
 کابل های مــدرن از فناوری فیبر 
نوری برای انتقــال داده های دیجیتال 
استفاده می کنند که شامل تلفن،  اینترنت 
و ترافیک داده های خصوصی اســت.  
نخســتین فیبر نوری دریایی ایران، در 
ســال ۱۳۹۲ توسط یک شرکت ایرانی 
و با مالکیت ایرانی در آب های بین الملل 
بهره برداری شد، با این هدف که توانایی 
کشــور را در حــوزه تبــادل ترافیکی 
افزایــش دهد و مســیر دوم فیبر نوری 
دریایــی جزایر خلیج فــارس واقع در 

جزیره قشم نیز سال ۱۳۹۹ افتتاح شد.
ســال ۱۳۹۹ مقرر شــده بود در 
فاز اول، اجرای مســیر دوم فیبر نوری 
دریایی بــرای جزایر کیش، قشــم و 
خــارک طراحی و راه انــدازی و برای 
نخســتین بار، این پروژه با توان داخلی 
در دریا اجرا شــود. اگر این فیبر نوری 
دریایی خوب دفن نشــده باشد، بر اثر 
لرزش ها و لنگر انداختن کشــتی قطع 

می شــود و حداقل زمانی که لازم است 
نقطه یابی و وصل شود، حداقل دو روز 
اســت که این موضوع می تواند به  بروز 
اختلال در اینترنت کشــور منجر شود. 
با وجود این، توسعه نقاط اتصال کشور 
به اینترنت در ســال های گذشته حاکی 
از آن است که در حال حاضر تقریباً در 
همه مرزهای غربی، شــمالی و جنوبی 
ما اتصال اینترنت داریم؛ به همین دلیل 
امکان قطع اینترنت کشور به  یک  باره، 
به دلیل قطعی یک مســیر، تقریباً وجود 
نــدارد زیرا اگــر از یک ورودی قطعی 
اینترنت داشــته باشیم، می توان آن را از 

ورودی های دیگر جبران کرد.
اما در پی آســیب دیدن کابل فیبر 
نوری دریایی )GBI( در بســتر دریای 
خلیج فارس که اوایل سال گذشته رخ 
داد و منجر به اختلال و کاهش ظرفیت 
ارتباطات بین الملل در کشور شد، یک 
شــرکت ایرانی با حمایت های شرکت 
ارتباطات زیرساخت؛ برای نخستین بار 
موفق شــد کابل های فیبر نوری آسیب 
دیده در اعماق دریا را ابتدا مکان یابی و 
سپس قسمت آسیب دیده را که طول آن 
به چهار کیلومتر می رسید را در عملیات 
دشــوار و پیچیده ترمیم و مرمت کند. 
تعمیر کابل فیبر نوری دریایی از جمله 

فناوری پیشرفته محسوب می شود که 
جمهوری اسلامی ایران پنجمین کشور 
در جهان اســت که توانســته با تعمیر 
کابل های فیبر نوری در اعماق دریا، به 
خود کفایی برسد. بر این اساس، دستیابی 
به دانش و فناوری تعمیر کابل های فیبر 
نوری در اعماق دریا توسط متخصصان 
داخلی در کنار ســایر پیشرفت ها نشان 
می دهد که جمهوری اســلامی ایران به 
باشگاه کشورهای توسعه یافته در حوزه 
ارتباطــات و فناوری وارد شــده و این 
دســتاورد می تواند ضمن خودکفایی، 
انحصار سلطه فناوری اطلاعات چند 
کشور را در این زمینه به چالش بکشاند. 
خوشــبختانه با توجه به رویکرد سابق 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت 
جهت حمایت از شرکت ها و متخصصان 
ایرانی در حوزه فناوری، می توان علاوه 
بر مقابله با تحریم های بین المللی در این 
حوزه، باعــث صرفه جویی در زمان و 
کاهش هزینه های ارزی شد. مسوولان 
شــرکت ارتباطات زیرساخت بر این 
باورند که موفقیت شرکت های دانش 
بنیان در حوزه فناوری رابطه مستقیمی 

به ارتقــای کیفیت خدمات آنان دارد و 
البته این شــرکت نیز همواره به دنبال 
راهکارهای قابل اطمینان برای حمایت 
از شرکت های داخلی برای موفقیت و 
دستیابی به جدیدترین فناوری های روز 
است؛ امروزه بخش اعظمی از داده ها از 
طریق کابل های فیبر نوری در آب های 
جهانی انتقال داده می شود که از سرعت، 

کیفیت و امنیت بسیار مناسبی برخوردار 
اســت. در این راستا، مدیرعامل پیشین 
شرکت ارتباطات زیرساخت گفته بود با 
تعمیر این ناحیه از کابل فیبر نوری عملا 
۷۲۰ گیگ به ظرفیت اینترنت کشــور 
اضافه شــد. درباره پیچیدگی های این 
فناوری می توان گفت از داخل این فیبر 
ولتاژ عبور می کند و برای تعمیر آن باید 

ابتدا نقطه آسیب دیده شناسایی شود که 
چهار نقطه به همین منظور شناسایی شد 
و کابل در کف دریا از طریق ربات، برش 
خورد و به بالا کشــیده شد و از طریق 
دستگاه های خاص، تخلیه بار الکتریکی 

انجام شد تا عمل تعمیر انجام شود.
نکتــه قابل توجه این اســت که 
کیفیت و دقت این تعمیر به تایید ناظران 

بین المللی رســید و این شرکت دانش 
بنیان ایرانی که این کار تعمیر را انجام داد 
به عنوان پیمانکار نگهداری کابل های 
دریایــی خلیج فارس هــم برای جام 
جهانی از سوی کشــورهای خارجی 
انتخاب شــد. این فناوری که در حوزه 
کابل کشــی و تعمیر انجام شد، سالانه 
۲۰ میلیــون دلار صرفــه جویی ارزی 
برای کشور خواهد داشت و می توانیم 
به کشورهای منطقه هم خدمت دهیم 
کــه به نوعی درآمدزایی برای کشــور 
خواهد داشــت. در همیــن رابطه به 
تازگی ۲۷ اردیبهشــت مصادف با روز 
ارتباطات، طرح اتصال جزایر ابوموسی، 
تنب کوچک و تنب بزرگ از طریق فیبر 
دریایی افتتاح شــد. عملیات اجرایی 
این طرح که ۲۱ مــاه به طول انجامید، 
با هزینه ای بالــغ بر ۱۷۶ میلیارد تومان 
و جمعا به طول ۱۵۰ کیلومتر از مســیر 
بندر لنگه به تنب کوچک، تنب بزرگ 
و ابوموســی انجــام  و همچنین در فاز 
دیگری از این طرح، اتصال جزیره کیش 
به هندورابی بین حوضچه های جزایر 

کیش و هندورابی برقرار شد. 
از جمله اهداف اجرای این طرح 
می تــوان به تحقق عدالــت ارتباطی، 
پایداری ارتباطات، برقــراری ارتباط 

زیرســاخت فناوری و توســعه شبکه 
ملی اطلاعات اشاره کرد و خودکفایی 
در اجرای طرح های فیبر دریایی با یک 
ســوم هزینه، برقراری ارتبــاط پایدار 
زیرساختی، افزایش بیش از ۱۰ برابری 
ســرعت، کاهش اختــلال و خرابی 
ارتبــاط و رونق و شــکوفایی جهت 
سرمایه گذاری ســرمایه گذاران  در این 
جزایر از جمله دستاوردهای اجرای این 
طرح اســت.  گفته شده تا پیش از این 
ارتبــاط این جزایر به صورت رادیویی 
بود که به دلیل رطوبت بالا، نامســاعد 
بــودن وضعیت جــوی و دمای هوا، با 
اختلال زیادی همراه بود که با اجرای این 
طرح اختلال ها به صفر خواهد رسید و 
علاوه بــر عموم مردم، دســتگاه های 
دولتی، فرودگاه ها و شــبکه بانکی نیز 
به ارتباط پایدار، پر سرعت و باکیفیت 
دسترسی خواهند داشت. در پایان این 
گزارش می توان به کاهش اثرات تحریم 
های بین المللــی در زمینه ارتباطات، 
افزایش پایداری ارتباطات شــبکه ملی 
اطلاعات، ایجاد توازن در شبکه انتقال 
کشور، توســعه شبکه انتقال با استفاده 
از تجهیــزات تولید داخــل و کاهش 
وابستگی خارجی به دستاوردهای مهم 

دیگر این پروژه اشاره کرد.

تصویب وام ۴۰۰ میلیونی مسکن ملی با سود ۲ درصد

جزایر سه گانه ایران چطور به هم متصل شدند؟

 در منطقــه خلیج فارس سیاســت این اســت که این منطقه از نظر پالایشــگاه ســازی به 
قطب انرژی تبدیل شــود و در این راســتا باید به سمت ســاخت پتروپالایشگاه ها برویم.

جمعیت یک میلیون نفری فارغ التحصیلان بیکار

تاسیس بیش از ۸ بانک ایرانی در خارج از کشور
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